. MUNICIPIO DE SAN MARTIN TEXMELUCAN ‘LA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30 de Septiembre de 2023
(Cifras en pesos)

ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

<06 OCT 2023 10:05:37>

109,059,692.33
11,801,212.06

20,106,503.88

74,003,317.65
5,859,960.93

3,259,943.39

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA
PUBLICA A LARGO PLAZO

0.00 0.00 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

0.00 0.00 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

0.00 0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO

0.00 0.00 PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
140,967,408.27 83,123,221.97

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE
2,712,436.31 2,593,005.35
0.00 0.00 CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

110,540,388.27 104,545,858.20
70,200,204.91

3,989,996.40
-37,120,085.65

61,674,550.48
2,180,396.40
-31,876,545.67

0.00 0.00 TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES
0.00 0.00

TOTAL DEL PASIVO.............. oiw v me e e e
0.00 0.00

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
150,322,940.24 139,117,264.76

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA

PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
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1,817,167.71
26,710.30
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
6,417,379.58

8,261,257.59

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

8,261,257.59

606,318,158.78

0.00

0.00
606,318,158.78

-323,289,067.86

2,901,216.73
0.00
0.00

0.00
7,195,115.00

0.00

0.00
120,240.93

10,216,572.66

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

10,216,572.66

606,318,158.78

0.00

0.00
606,318,158.78

-394,294,244.71



TOTAL DEL ACTIVO
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' MUNICIPIO DE SAN MARTIN TEXMELUCAN ‘LA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30 de Septiembre de 2023
(Cifras en pesos)

2023 2022
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO /
DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE
EJERCICIOS ANTERIORES
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
POUBLICA/PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO
MONETARIOS
TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO. ...............
.......................... 291,290,348.51 222,240,486.73 TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO...

TESORERIA
UNICIPAL

WIBUS 4

101,494,269.

95,464,700.
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0.
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